

Åbyvej nr. 1 (Hundstrup gl. sogn)

Foto/tekst (HJ og IR 2022)

Type ejendom/navn: **Beboelse og Hundstrup tidl. Møbelfabrik.**

Matr. Nr. 29 b

Ejerlav: Hundstrup by

(11 alm. vurd. 1956 / ejendomsværdi på huset kr. 26.000)



Historiske oplysninger

Hundstrup Møbelfabrik (/hundstrup-moebelfabrik.html)

Hundstrup Møbelfabrik A/S er startet af Anna og Svend Aage Tang Hansen i 1960 og drives stadig som familieaktieselskab i den lille sydfynske landsby Hundstrup.

Den moderne fabrikshal er særdeles veludrustet med højteknologiske CNC-maskiner der går fint i spænd med den håndværksmæssige finish og efterbehandling der sikrer en høj ensartet kvalitet.

Møbelfabrikken, der har alle faciliteter til møbelproduktionen under eget tag, har fra starten specialiseret sig i syret eg og regnes idag for en af landets førende, med meget høj kvalitet som sit varemærke.

Møbelfabrikken er fleksibel med hensyn til at efterkomme kundeønsker, og råder over en række dygtige og erfarne møbelsnedkere samt andre medarbejdere med stor viden om udvikling og produktion af kvalitetsmøbler.

Kontinuiteten i møbelproduktionen på Hundstrup Møbelfabrik er sikret med 2. generation af familien Tang Hansen, der styrer produktionen.

Produktsortimentet er ud over de traditionelle i syret eg produkter: hjørneskabe, vitriner (begge med blyndfattede ruder), dækketøjsskabe, skænke, borde og stole, også udvidet med et nyt sortiment i lys eg samt enkelte produkter i kirsebær.

For 2 år siden lancerede vi vor nye møbelserie "Hundstrup Moduler" i lys, sæbe, lakret, oliebehandlet eg og bøg. Serien er bygget efter vore egne ideer om, hvad der gør et møblelement smukt og stilfuldt - og selvfølgelig i vor kendte danske håndværkerkvalitet.

VORT SPECIALE: Vi producerer og designer på basis af eksisterende produkter - "selvdesignede" opstillinger sammen med kunden

Dermed kan kunden få et selvdesignet højkvalitetsprodukt lavet direkte på fabrikken - med vores hjælp til "fabrikpris". Disse løsninger tilbydes

Åbyvej 1 er bygget 1901

Første ejere er tømrer Klaus Rasmussen og hans kone Anne Katrine Rasmussen f. Pedersen

Anne dør 12 jan. 1904 og Klaus dør 24 sept. 1904, begge begravet i Hundstrup.

Deres søn, Jens Kristian Rasmussen og hans kone Marie Rasmussen, overtager hus og værksted 20 febr. 1905 (Arveudlæg)

Jens dør d. 5 juni 1947, 68 år gammel, hans kone overtager hus og værksted.

Marie Rasmussen sælger hus og værksted år 1953, til fhv. landmand Oskar Evald Larsen og 01-05-1953 er hus og værksted udlejet til snedkermestrene Gustav og Christian Frandsen.

Værkstedet arbejdede med alt forefaldende snedkerarbejde sammen med en produktion af trælejetøj.

Ret hurtigt finder de to ud af, at værkstedet er for lille, derfor flytter Gustav og Christian Frandsen til Kogsbølle lidt uden for Nyborg, hvor de fortsætter deres produktion.

1955 sælges hus og værksted til tømmermester Gunner Pedersen.

D. 2 oktober 1960, køber Anna og Svend Aage Tang Hansen hus og værksted på Åbyvej 1.

Anna Tang Hansen er nyuddannet skolelærer, og Svend Åge Hansen, var gårdmandssøn fra Sallinge på Fyn. Dette var den spæde start på **"Hundstrup Møbelfabrik"** som familieaktieselskab.

I starten havde de ikke nogen fast produktion af møbler, men efter nogen tid starter de en produktion af egetræsmøbler, både afsyret og bejdset, disse møbler var meget populær på denne tid.

Det øgede salg gjorde dem istand til at udvide både kontor og værksted for at kunne klare efterspørgslen.

Flere faglærte såvel som ufaglærte fik nu Hundstrup Møbelfabrik som deres arbejdsplads.

Anna brugte ikke sit lærerfag til andet end ekstralærer, når der manglede lærerkræfter ved skolen her i Hundstrup, - ellers passede hun hus, børn, og regnskab for fabrikken. Efterhånden blev kontorarbejdet mere omfattende, og da Hundstrup Brugsforening skulle have ny uddeler, blev den afgående uddeler Egon Christensen ansat på deltid som kontormand på fabrikken. Sven Åge var udover arbejdet på fabrikken, aktiv i Midtjyllands Snedkermesterforening, en forening han var formand for i en årrække.

Fabrikkens succes gav hurtigt pladsproblemer, derfor lejede de sig ind i et lagerlokale tilhørende Hundstrup Brugsforening (Det gamle mølleri), her blev der indrettet glasværksted til fremstilling af blyindfattede ruder til de møbler, som blev fremstillet på fabrikken på Åbyvej.

Anna og Svend Åge køber på et tidspunkt den jord, som tilhørte naboejendommen, Filippavej 19 matrikel 29 a, af Anna og Max Rasmussen. På jordstykket op mod den tidligere fabrik bygger man en ny moderne fabriksshal, og der bliver indkøbt moderne snedkermaskiner, og flere snedkere og ufaglærte bliver nu ansat for at klare den stigende efterspørgsel på de møbler, som fremstilles.

Der bliver uddannet flere lærlinge gennem årene, da produktionen var på sit højeste, var der ca 20 ansatte.

Men tiderne skifter, og den type møbler, som man dengang fremstillede, efterspørges ikke mere.

År 2007/08 er virksomheden under afvikling, hus og virksomhed er 14 jan. 2010 ophørt efter frivillig likvidation. Fabrikshallen er i dag solgt til anden benyttelse, beboelse og kontor er stadig i familiens eje.



"Midtfyns Snedkermesterforening"

Bestyrelsen 1986

Fotograferet umiddelbart før nedlæggelsen af foreningen.

Fra venstre ses:

Hans Otto Larsen, Kværndrup

Erik Glasdam Jensen, Vantinge

Svend Åge Hansen, Hundstrup møbelfabrik

Jørgen Skovlund, Herringe

Laurits Glud, Ringe

Johannes Kristoffersen, Korinth

Poul Erik Pedersen, Kværndrup